



COMPENDIO ESTADÍSTICO DEL
INDECI 2020
En la Preparación, Respuesta y Rehabilitación de la GRD

VII

DIRECTORIO Y ENLACES


VII. DIRECTORIO Y ENLACES

7.1 DIRECTORIO DDI

	DDI AMAZONAS ING. PÉREZ DETQUIZÁN, FELIPE HUMBERTO	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA AMAZONAS (E)	Jr. Lambayeque N° 501, Bagua Chica Teléfono: (041) 471-698 Celular: 941995823 E-mail: fperez@indecigob.pe
	DDI ÁNCASH CrI EP (R) NÉSTOR MISAEL CORAL SOT ELO	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN EDESCONCENT RADA DE ANCASH	Campamento Vichay S/N Distrito de Independencia – Huaraz. Teléfono: (043) 422 -382 Celular: 943-798-316 E-mail: ncoral@indecigob.pe
	DDI APURÍMAC ING. CÉSAR BERNARDINO CHONATE VERGARA	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE APURIMAC (E)	Prolongación Cusco N°1001 Teléfono: 988-061-702 Celular: 988061702 E-mail: cchonate @indecigob.pe
	DDI REQUIPA GRAL BRIG. EP (R) CARLOS NACARINO RODRIGUEZ	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE AREQUIPA	Av. Colón N° 122, Distrito de José Bustamante y Rivero Teléfono: (054) 430-101 Celular:958534755 E-mail: cnacarino@indecigob.pe
	DDI AYACUCHO MG. CESAR D. ECHEGARAY PACHECO	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE AYACUCHO	Urb. Mariscal Cáceres Mz. C, Lt. 25 (Calle las Begonias N° 249) Teléfono: (066) 326 -149 Celular: 966915613 E-mail: cechegaray@indecigob.pe
	DDI CAJAMARCA Mg.Cs. Eco. RUTH NOEMI MISAHUAMAN HUARIPTA	DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CAJAMARCA	Calle Los Cipreses N°1327 Urb. Los Rosales Teléfono: (072) 366-015 Celular: 988061992 E-mail: rmisahuaman@indecigob.pe

	DDI CALLAO CRL. EP (R) PEDRO L UIS PASCUAL DIAZ DAGNINO	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DEL CALL AO	Calle Ricardo Angulo 795 con Calle 41 – 925 Teléfono: (01) 476-0285 anexo 2300 / 2301 Celular: 988061921 E-mail: pdiaz@indecigob.pe
	DDI CUSCO ING. CÉSAR BERNARDINO CHONATE VERGARA	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CUSCO	Av. Pedro Vilca Apaza B 7 Wanchaq - Cusco Teléfono: (084) 240 -658 Celular: 984628573 E-mail: cchonate@indecigob.pe
	DDI HUANCAVELICA ING. F REDDY CAYLL AHUA CASTRO	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE HUANCAVELICA (E)	Av. 28 de abril S/N (Local ex Alpaca Perú) Barrio de San Cristóbal Teléfono: 988-062-015 Celular: 988062015 E-mail: ncoral@indecigob.pe
	DDI HUÁNUCO LIC. CARLOS ALFONSO PINILLOS DE ORBEGOS	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE HUÁNUCO	Jr. Damaso Beraun N° 401 Teléfono: 985-283-790 Celular: 985283790 E-mail: ncoral@indecigob.pe
	DDI ICA ING. F ABRICIO ERIKVELASQUEZ PORTELLA	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE ICA	Av. Arenales N° 1616 (ex PRONAA) Teléfono: (056) 239 -463 E-mail: fvelasquez@indecigob.pe
	DDI JUNÍN CRL EP (R) CL EVER ALMEIDA CARDENAS	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE JUNIN	Jr. Tacna 540 (Esq. Loreto) Huanfreddyo Teléfono: (064) 211 -914 Celular: 964055166 E-mail: calmeida@indecigob.pe
	DDI LA LIBERTAD EMÉRITO HIPÓLITO CRUCHAGA MERCEDES	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE LA LIBERTAD	Calle Filadelfia N° 406 Urb. Santa Isabel - Trujillo Teléfono: (044) 473-799 Celular: 948937487 E-mail: hcruchaga@indecigob.pe

	DDI LAMBAYEQUE ING. YARLAQUE CABRERA, MARCO ANTONIO	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE LAMBAYEQUE (E)	Calle Ancón 112 Urb. Santa Victoria - Chiclayo Teléfono: (074) 271-503 Celular: 979288185 E-mail: myarlaque@indec.gov.pe
	DDI LIMA ING. LENIN IVÁN JIMÉNEZ SÁNCHEZ	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE LIMA	Urb. Lever Pacocha Mz. L, Lt. 02, Pasaje Los Ángeles, Teléfono: 950-083-917 Celular: 950083917 E-mail: ljimenez@indec.gov.pe
	DDI LORETO ING. ANA CAROLA RÍOS MARTÍNEZ	DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE LORETO	Calle Loreto 442 – Iquitos Celular: 965960490 E-mail: arios@indec.gov.pe
	DDI MADRE DE DIOS FLOR AZUCENA ASTOCAZA CHAVEZ	DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE MADRE DE DIOS (E)	Jr. Gonzales P rada N° 1127 Distrito y Provincia de Tambopata Teléfono: (082) 571 -594 Celular: 982618367 E-mail: fastocaza @indec.gov.pe
	DDI MOQUEGUA CRL EP (R) EDUARDO ANTONIO QUELOPANA BOHORQUEZ	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE MOQUEGUA	Urbanización Villa Hermosa Mz. F, lote 06, Centro Poblado San Francisco Teléfono: 951024199 E-mail: equelopana@indec.gov.pe
	DDI PASCO ING RODDY JOHANN HENDERSON DIAZ	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE PASCO	Jr. Carlos Salaverry N° 704, Urb. San Juan, Distrito de Yanacancha Teléfono: (063) 422 -544 Celular: 988062012 E-mail: rhenderson@indec.gov.pe
	DDI PIURA CRL. EP (R) PEREZ LEAL, ORISON	DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE PIURA	Mz. 241 - lote 2, Zona Industrial - Piura (Junto a Plaza Veá) Teléfono: (073) 309-800 Celular: 969284266 E-mail: operez@indec.gov.pe

	<p>DDI PUNO ING. JAVIER SANTIAGO PAMPAMALL CO CHOQUE</p>	<p>DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE PUNO</p>	<p>Jr. Talara Nº 120 - Urb. San Juan Barrio Bellavista Teléfono: (051) 326 -743 Celular: 951484129 E-mail: jpampamallco@indec.gov.pe</p>
	<p>DDI SAN MARTIN CRL. EP (R)JORGE ANTONIO VELASQUEZ GARCIA</p>	<p>DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE SAN MARTÍN</p>	<p>Jr. Carretera Yurimaguas 408 Banda de Shilcayo - Tarapoto Teléfono: (042) 522 -985 Celular: 942614842 E-mail: jvelasquez@indec.gov.pe</p>
	<p>DDI TACNA CRL. EP (R) JORGE LUIS DE LAMA INF ANTE</p>	<p>DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE TÁCNA</p>	<p>Calle Inclán 402 – Tácna Teléfono: (052) 422 -700 Celular: 952922870</p>
	<p>DDI TUMBES ING. ABRAHAM WILLIAM RODRIGUEZ PUELL</p>	<p>DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE TUMBES</p>	<p>Calle Francisco Feijoo Nº 278 Teléfono: (072) 523-218 Celular: 972803932 E-mail: arodriguez@indec.gov.pe</p>
	<p>DDI UCAYALI C.P.C.JUDITH ANTONIA RAMOS CAMPOS</p>	<p>DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE UCAYALI</p>	<p>Jr. José Galvez M z. 40 Lt. 2 - A Distrito de Yarinacocha Teléfono: (061) 485 -891 Celular: 961969668 E-mail: jramos@indec.gov.pe</p>

ELABORACIÓN: SD APLICACIONES ESTADÍSTICA – DIPPE – INDECI.

7.2 LISTADO DE ENTIDADES Y ENLACES

LISTADO DE ENTIDADES		LINK INSTITUCIONAL
1. MINISTERIO DE AGRICULTURA		
1.1	Autoridad Nacional del Agua (ANA)	https://www.ana.gob.pe/
1.2	Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA)	https://www.inia.gob.pe/
1.3	Ministerio de Agricultura y Riego (MINAGRI)	https://www.gob.pe/minagri
1.4	Servicio Nacional de Sanidad Agraria del Perú (SENASA)	https://www.senasa.gob.pe/senasa/
1.5	Unidad Ejecutora 002 - Modernización de la Gestión de los Recursos Hídricos (UE002-MGRH)	https://www.ana.gob.pe/proyectos-ana/mgrh
2. MINISTERIO DEL AMBIENTE		
2.1	Instituto de Investigaciones de la Amazonía Peruana (IIAP)	http://www.iiap.gob.pe/Inicio.aspx
2.2	Instituto Geofísico del Perú (IGP)	http://www.gob.pe/igp
2.3	Instituto Nacional de Investigación en Glaciares y Ecosistemas de Montaña (INAIGEM)	http://www.minam.gob.pe/el-ministerio/organismos-adscritos/inaigem/
2.4	Ministerio del Ambiente (MINAM)	https://www.gob.pe/minam
2.5	Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental (OEFA)	https://www.gob.pe/oeфа
2.6	Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado (SERNANP)	https://www.gob.pe/sernanp
2.7	Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles (SENACE)	https://www.gob.pe/senace
2.8	Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú (SENAMHI)	https://www.gob.pe/senamhi
3. MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO		
3.1	Centro de Formación en Turismo (CENFOTUR)	https://www.ostelea.com/
3.2	Comisión de Promoción del Perú para la Exportación y el Turismo (PROMPERÚ)	https://www.promperu.gob.pe/
3.3	Ministerio de Comercio Exterior y Turismo (MINCETUR)	https://www.gob.pe/mincetur
4. MINISTERIO DE CULTURA		
4.1	Archivo General de la Nación (AGN)	http://agn.gob.pe/portal/
4.2	Biblioteca Nacional del Perú (BNP)	https://www.bnp.gob.pe/
4.3	Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú (IRTP)	https://www.gob.pe/irtp
4.4	Ministerio de Cultura (CULTURA)	https://www.gob.pe/cultura
5. MINISTERIO DE DEFENSA		
5.1	Ministerio de Defensa (MINDEF)	https://www.gob.pe/mindef
6. MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL		
6.1	Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS)	https://www.gob.pe/midis
7. MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS		
7.1	Agencia de Promoción de la Inversión Privada (PROINVERSION)	https://www.gob.pe/proinversion
7.2	Central de Compras Públicas - PERÚ COMPRAS (PERÚ COMPRAS)	https://www.perucompras.gob.pe/
7.3	Ministerio de Economía y Finanzas (MEF)	https://www.gob.pe/mef
7.4	Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE)	https://www.gob.pe/osce
7.5	Superintendencia del Mercado de Valores (SMV)	https://www.smv.gob.pe/
7.6	Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria (SUNAT)	http://www.sunat.gob.pe/

7.2 LISTADO DE ENTIDADES Y ENLACES

LISTADO DE ENTIDADES		LINK INSTITUCIONAL
8. MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
8.1	Ministerio de Educación (MINEDU)	https://www.gob.pe/minedu
8.2	UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE CRUCERO (UGEL CRUCERO)	http://www.ugelcrucero.edu.pe/
8.3	Universidad Nacional Ciro Alegria (UNCA)	https://www.unca.edu.pe/
9. MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS		
9.1	Instituto Geológico Minero y Metalúrgico (INGEMMET)	https://www.ingemmet.gob.pe/
9.2	Instituto Peruano de Energía Nuclear (IPEN)	https://www.gob.pe/ipen
9.3	Ministerio de Energía y Minas (MINEM)	https://www.gob.pe/minem
10. MINISTERIO DEL INTERIOR		
10.1	Ministerio del Interior (MININTER)	https://www.gob.pe/mininter
11. MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS		
11.1	Corte Superior de Justicia de Lima Este (CSJLE)	https://www.pj.gob.pe/wps/wcm/connect/CorteSuperiorLimaEstePJ/s_csj_lima_este_nuevo/as_corte_lima_este/
11.2	Instituto Nacional Penitenciario (INPE)	https://www.gob.pe/inpe
11.3	Ministerio de Justicia y Derechos Humanos (MINJUS)	https://www.gob.pe/minjus
12. MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES		
12.1	Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP)	https://www.gob.pe/mimp
12.2	Sociedad de Beneficencia Arequipa (SBa)	https://www.gob.pe/institucion/sociedad-de-beneficencia-arequipa/funcionarios
12.3	Sociedad de Beneficencia Pública de Iquitos (SBPI)	http://www.sbiqitos.com/
13. PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS PCM		
13.1	Autoridad Nacional del Servicio Civil (SERVIR)	https://www.gob.pe/servir
13.2	Centro Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLAN)	https://www.gob.pe/ceplan
13.3	Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas (DEVIDA)	https://www.devida.gob.pe/web/guest/inicio
13.4	Despacho Presidencial (DP)	https://www.transparencia.gob.pe/enlaces/pte_transparencia_enlaces.aspx?id_entidad=10031#.X4cMltBKIM8
13.5	Dirección Nacional de Inteligencia (DINI)	https://www.gob.pe/dini
13.6	Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual (INDECOPI)	https://www.gob.pe/indecopi
13.7	Instituto Nacional de Estadística e Informática (INEI)	https://www.inei.gob.pe/
13.8	Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre (OSINFOR)	https://www.gob.pe/osinfor
13.9	Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones (OSIPTEL)	https://www.osiptel.gob.pe/documentos/58993-el-organismo-supervisor-de-inversion-privada-en-telecomunica
13.10	Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería (OSINERGMIN)	https://www.osinergmin.gob.pe/seccion/institucional/oportunidades-laborales/bienvenidos-a-osinergmin
13.11	Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público (OSITRAN)	https://www.ositran.gob.pe/
13.12	Presidencia del Consejo de Ministros (PCM)	https://www.gob.pe/pcm
13.13	Superintendencia Nacional de Servicios de Saneamiento (SUNASS)	https://www.sunass.gob.pe/

7.2 LISTADO DE ENTIDADES Y ENLACES

LISTADO DE ENTIDADES		LINK INSTITUCIONAL
14. MINISTERIO DE PRODUCCIÓN		
14.1	Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero (FONDEPES)	https://www.gob.pe/fondepes
14.2	Instituto del Mar del Perú (IMARPE)	http://www.imarpe.gob.pe/imarpe/
14.3	INSTITUTO NACIONAL DE CALIDAD (INACAL)	https://www.inacal.gob.pe/
14.4	Instituto Tecnológico de la Producción (ITP)	https://www.gob.pe/itp
14.5	Ministerio de la Producción (PRODUCE)	https://www.gob.pe/produce
15. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES		
15.1	Agencia peruana de Cooperación Internacional (APCI)	https://www.gob.pe/apci
15.2	Ministerio de Relaciones Exteriores (RREE)	https://www.gob.pe/rree
16. MINISTERIO DE SALUD		
16.1	Dirección de Salud Apurímac II (Disa Apurímac II)	http://www.diresaapurimac.gob.pe/web/tag/disa-chanka-ii/
16.2	Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas (INEN)	https://portal.inen.sld.pe/
16.3	Instituto Nacional de Salud (INS)	https://web.ins.gob.pe/
16.4	Ministerio de Salud (MINSA)	https://www.gob.pe/minsa/
16.5	Seguro Integral de Salud (SIS)	https://www.gob.pe/sis
16.6	Superintendencia Nacional de Salud (SUSALUD)	https://www.gob.pe/susalud
17. MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO		
17.1	Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo (MTPE)	https://www.gob.pe/mtpe
17.2	Seguro Social de Salud (ESSALUD)	https://www.gob.pe/seguro-social-de-salud
18. MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES		
18.1	Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao (ATU)	https://www.gob.pe/atu
18.2	Autoridad Portuaria Nacional (APN)	https://www.gob.pe/apn
18.3	Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC)	https://www.gob.pe/mtc
19. MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO		
19.1	Banco de Materiales SAC (BANMAT SAC)	http://www.banmat.pe/
19.2	Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento (VIVIENDA)	https://www.gob.pe/vivienda
19.3	Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN)	https://www.sbn.gob.pe/

FUENTE: PORTAL DEL ESTADO PERUANO / ELABORACIÓN : SD APLICACIONES ESTADÍSTICAS - DIPPE - INDECI